[image: image1.jpg]s

RN :‘Q
SOUIAICS N
Sl

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 октября 2020 года                                                                           № 488
                                                                                                              экз.№
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» от  20.12.2018 №574

В целях приведения нормативных — правовых актов в соответствие с действующим законодательством, постановляю:
1. Внести в постановления администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» от 20.12.2018 №574 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и модернизация образования в муниципальном образовании «Новомалыклинский район» на 2019-2022 годы» следующие изменения :

1.1 В паспорте муниципальной программы п.8 изложить в следующей редакции «
	8.Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации
	–
	объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы в ценах соответствующих лет за счёт средств  бюджета муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области составит: всего – 208638,44 тыс. рублей.
2019 год –3216,79 тыс. рублей;

2020 год –68374,88 тыс. рублей;
2021 год – 69082,76 тыс.руб;

2022 год – 67964,0 тыс.руб.

                                                                                                                           ».

1.2. п.5 муниципальной программы изложить в следующей редакции: «
5. Ресурсное обеспечение  муниципальной программы
 Для реализации целевых индикаторов муниципальной программы потребуется соответствующее ресурсное обеспечение:

1. Организационно-методическое. В ходе реализации муниципальной программы потребуется заключение соглашений с Министерством просвещения и воспитания Ульяновской области.

2. Материально-техническое. Потребуются реконструкция, ремонт зданий и оснащение образовательных организаций средствами обучения и воспитания в соответствии с  ФГОС.

3. Финансовое. Финансирование мероприятий муниципальной программы осуществляется за счёт средств бюджета муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области. На реализацию мероприятий  муниципальной программы возможно привлечение дополнительных средств из иных источников.

Объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы составляет всего – 621448,01 тыс. рублей.
2019 год –3216,79 тыс. рублей;

2020 год –205900,38 тыс. рублей;
2021 год – 204388,34 тыс.руб;

2022 год – 207942,5 тыс.руб.
Ежегодный объём бюджетных ассигнований, выделяемых из  бюджета муниципального образования «Новомалыклинский район»  на реализацию  муниципальной программы, подлежит уточнению при разработке проекта местного бюджета и планировании бюджетных ассигнований на соответствующий финансовый год и плановый период.
Сумма средств, необходимых для реализации мероприятий по реконструкции, ремонту и оснащению образовательных организаций средствами обучения и воспитания, определялась исходя из среднерыночной стоимости работ в соответствии со сметой.».

1.3. Приложение №2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:«
Приложение 2
к муниципальной программе

«Развитие и модернизация образования

 в муниципальном образовании

«Новомалыклинский район» на 2019-2022 годы»
Система  мероприятий
муниципальной программы «Развитие и модернизация образования в муниципальном образовании «Новомалыклинский район» на 2019-2022 годы
вставить таблицу сюда

».

2. Признать утратившим силу следующие постановления администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»: № 690 от 27.12.2019 года и № 231 от 19.05.2020 года «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» № 574 от 20.12.2018 года
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Новомалыклинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника муниципального учреждения Управление образования администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» Кудряшову Н.И.

Глава администрации

муниципального образования

«Новомалыклинский район»

   А.Д. Пуреськина